Распоряжение от 20.02.2012 № 272-р
«О закреплении за общеобразовательными учреждениями, подведомственными администрации Кировского района Санкт-Петербурга, определенной территории района с целью учета детей, подлежащих обучению»

В соответствии с Федеральным законом № 310-ФЗ от 08.11.2011 «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании», п. 3.6.11 Положения об администрации района Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 26.08.2008 № 1078:

1. Закрепить за государственными бюджетными общеобразовательными учреждениями, подведомственными администрации Кировского района Санкт-Петербурга (далее - общеобразовательные учреждения), определенные территории района с целью учета всех детей, проживающих на данной территории и подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях, для реализации прав граждан Российской Федерации, проживающих в Кировском районе Санкт-Петербурга,  на получение образования, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Бойцову И.Б.

Глава администрации А.О. Кондрашов
Территории района, определенные с целью учета всех детей, проживающих на данной территории и подлежащих обучению в общеобразовательных учреждениях,  подведомственных администрации Кировского района Санкт-Петербурга

	ОУ
	Адреса

	162
	вся территория района

	221
	пр. Стачек, д. 111, 212, 212 (2,3), 216, 220, 220 (2,3), 198, 202, 204
ул. Лени Голикова, д. 5, 7, 9, 11, 13, 15(1,3,4), 17, 19, 21, 23(1, 3, 4, 5, 7), 25, 27 (2,3,4,5.6),  29 (6,7)

	223 (нем.)
	ул. Генерала Симоняка, д.4 (1,2,4,5),8 (1,2), 10
ул. Стойкости, д.11,13 (1,2),15,17,19,19 (1), 18 (1,2,3),20, 21, 23 (1,2)
пр. Ветеранов, д. 92, 96, 102, 104, 108 к.1

	240
	ул. Бурцева, д. 2, 4, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 24
пр. Маршала Жукова, д. 48, 50, 52, 54,54 (6),56 (1,2,4,5,6,7,8,9), 58 (1,2,3,4), 60, (2),62(1,2), 64(1)

	244 (лиц.)
	пр. Ветеранов, д. 78,78 (2),82,84,88,90,98
ул. Солдата Корзуна, д.  3 (1,2), 5, 5/3, 7
ул. Стойкости 5, 7 (2,3), 9

	248(гимн.)
	пр. Народного Ополчения, д. 91-117 (все нечетные)
ул. Подводника Кузьмина,  д. 19-31 (все нечетные)
б-р Новаторов, д. 66-82 (все четные)

	249
	пр. Ветеранов, д. 55, 59, 61, 63, 65, 67,67 к.2, 67 к.3, 67 к.4, 71, 71 к.2, 71.к.3, 71 к.4, 71 к.5, 73, 75 к.1, 75.к.2, 75 к.3, 75 к.4
ул. Лени Голикова, д. 29 к.5, 29 к.8, 31, 31 к.3, 33, 35, 37, 37 к.2, 37 к.4, 39, 43, 47, 47 к.2, 47 к.3, 47 к.4, 49, 51, 53.

	250
	ул. Солдата Корзуна, д.34, 36, 38, 42, 44, 48, 50
ул. Козлова, д. 33 (1), 35 (1), 37 (2), 39 (1,2,3), 41 (1,2), 43 (1,2)
пр. Ветеранов, д.76

	251
	пр. Народного Ополчения, д. 169, 171, 173 (1,2), 175, 177,179, 181, 183, 185,187
ул. Стойкости 1,2,4,6,7,10,12, 14, 14 (1),16,18(1,2), 20
ул. Солдата Корзуна 13,15,17,19
ул. Генерала Симоняка, д. 14,16,18

	254 (англ)
	ул. Бурцева, д.  1,3,5,7,11,13,15,17,19
пр. Ветеранов, д. 93 (1,2), 95 (1,2), 97,99,101,103, 105,107,109,109 (3)
пр.М. Жукова, д. 66 (1),68 (1,2,3)

	261(гимн.)
	пр. Маршала Жукова, д. 34 (1),
пр. Стачек, д. 101, 103, 105 (2,5а), 107(1,3), 109 (1)
Ленинский пр., д.  106,110 (1,2),
пр. Маршала Казакова, д.  10, 12 (2)

	264
	пр. Стачек, д. 83, 85, 87, 89, 93, 95
ул. Морской Пехоты, д. 2, 4, 6, 8, 10 (1,2), 14, 16;
ул. Маршала Казакова,  д.1 (2), 3 (1), 5 (1),  9 , 11, 13, 12 (1), 14 (1)
пр. Маршала Жукова, д. 18, 20, 22, 24

	269
	пр. Народного Ополчения, д.1
Ленинский пр., д.  134-138 (все четные)
Трамвайный пр., д. 23-27 (все нечетные)

	274 (ин.яз)
	пр. Народного Ополчения, д. 119-125 (все нечетные)
б-р Новаторов, д.  84 (1,2) – 96 (все четные)
Дачный пр., д. 22-38 (все четные)

	277
	ул. Подводника Кузьмина, д.1,3,5,7,9,11,13,15,17
пр. Ветеранов, д. 2,4,6,8,10,12,16, 18,20,22,24.28, 30,32
Дачный пр., д. 12, 14 (1,2,3), 16 (1,2,3,4,5,6,7),18,20,
б-р Новаторов, д. 59,61,63,65,67,67 (2),69

	282 (фр.)
	б-р Новаторов, д. 73,75,77,79,100,102,104,106,108, 110,112,114,116
ул. Танкиста Хрустицкого, д. 7,9, 4-70 (все четные)
Дачный пр., д. 17, 19, 21 (все корпуса)
ул. Лени Голикова, д. 52,60,62
пр. Ветеранов, д. 38-50 (все четные)

	283
	ул. Генерала Симоняка, д. 7 (2),13,15,17,19, 21,23,25, 27,27 (2), 27/193
ул. Стойкости, д. 26 (1,3), 27,28,29 (1,2), 31,32,33 (2), 34,35,36,37,38,39,41

	284 (гимн)
	ул. Танкиста Хрустицкого, д. 72-108 (все четные), 114, 116
Дачный пр., д. 23-37 (все нечетные)
пр. Народного  Ополчения, д. 127,129,131,137,141

	377
	пр. Маршала Жукова 26/16, 28 (1,3,4), 30 (2),32 (1), 36 (1)
Ленинский пр., д. 104
ул. Маршала Казакова, д. 14, 14 (3,4),16

	378 (лиц)
	пр. Ветеранов, д. 110,112,112/2,114, 114/3
ул. Генерала Симоняка, д. 1,3,5,7 (1),11
пр. Маршала Жукова, д.  70, 70 (2,3), 72 (1,2,3,4,5),  74 (1,2,3,4)

	379
	Канонерский остров, ул. Двинская,
ул. Гапсальская, Шотландское шоссе,
наб. реки Екатерингофки, ул. Невельская

	381
	пр. Стачек, д. 13, 15, 17,19,21,23,25
ул. Зои Космодемьянской, д. 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12,14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27
ул. Трефолева, д. 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 22, 23, 24,25,26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40
ул. Турбинная, д. 17,19,21,23,24,25,27,29, 31,33,35, 36, 37,38,39,41,43
ул. Оборонная, д. 2,4,6,9,14,15,16,17,19,20, 21,22,23,27,28,29,30,31
ул. Севастопольская, д. 24, 25, 26
ул. Баррикадная, д. 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
ул. Губина, д. 19,21,23,24,25,26
ул. Швецова, д. 13,17,19,4,6,12
ул. Косинова,  д. 18,19
пер. Охотничий, д. 6
пер. Майков, д. 5, 5а, 3
пер. Тургеневский, д. 3,5

	384 (лиц)
	Урюпин пер. (все дома)
Химический пер.  (все дома)
Балтийская улица  (все дома)
Тракторная улица (все дома)
пр. Стачек,  д. 1/3, 8, 10, 12, 14, 16, 9, 11
ул. Турбинная, д. 10 (1,2), 12
ул. Косинова, д. 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 14 (1,2), 15, 16, 17
ул. Гладкова, д. 1-а, 10, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43

	386
	ул. Зайцева, д. 4,6,8,9,10,16, 7, 11
ул. Новостроек, д. 1,3,5,7,9,11,17,19,21
ул.  Краснопутиловская, д. 4-14 (все четные), 7-13 (все нечетные)
ул. М.Говорова, д. 2, 3/7, 6/5, 8 (1,2)
ул. Зенитчиков, д. 3 (1,2), 5 (1,2)
пр. Стачек, д. 74

	387 (лиц)
	Ленинский пр.,  д. 111 (2), 115,117 (1,2)
Ветеранов  пр.,  д. 1, 3 (1,2,3), 5;
Дачный пр., д. 10/7, 6, 8 (1,2,3,4); 4(2,3)
ул. Зины Портновой, д. 21 (1,2,3), 23, 25, 27

	388
	ул. Возрождения, д.  7/25-19/38 (все нечетные)
пр. Маршала Говорова, д.  22/2-32 (все четные)
ул. Корнеева (все дома)
Огородный пер., д. 2-6, 10,11,
пр. Стачек, д.  22-46 (все четные), 27-41 (все нечетные)
ул. Новоовсянниковская (все дома)
ул. Белоусова (все дома)
ул. Севастопольская, д. 27-50
ул. Трефолева, д.  2-20

	389 (лиц)
	пр. Стачек, д. 55,57,59 (1,2,3,4), 67( 1,2,3,5,6,7,8), 69,71, 73, 75,77, 79, 80,82 (1,2), 84 (1,2), 86, 88 (1,2)
ул. Зайцева, д. 1,3,5, 2, 4(2), 6 (2)
ул. Кронштадтская, д. 4,6,20,22,24,26,28
ул. Зенитчиков, д. 2, 7

	392 (фр)
	ул. Солдата Корзуна,  д.2,4, 10,12,16,18,20(1,2),22,24,26,28, 30,32
ул. Козлова, д.13 (1,2), 15,17,19 (1,2), 21 (1,2), 23 (1,2), 25 (1,2),27
пр. Ветеранов, д.87

	393 (лиц)
	Автовская ул., д. 2-12 (все четные), 7,9,15(2,3), 17,19
Краснопутиловская ул., д. 31-65 (все нечетные)
ул. Червонного Казачества, д. 4-42 (все четные)
пр. Стачек, д. 90-96 (все четные)
ул. Маринеско (все дома)

	397 (гимн)
	ул. Новостроек, д. 4, 5/4, 6,10,14,16
ул. Зайцева, д.  20,22/13
ул. Васи Алексеева, д.  3,5,7, 7 (2), 9, 11,13
пр. Маршала Говорова, д. 11,10, 12 (1)

	479
	ул. Новостроек, д.  18,20,28
ул. Зайцева, д.19/18, 21,25-33 (все нечетные), 37,39,41,18, 24,28-38 (все четные)
ул. Возрождения, д.  25,27,17,19,11,15,7,8
ул. Автовская, д.  28/30, 30-52 (все четные)
пр. Маршала Говорова, д.  13, 15, 17,19,21, 23,25/7
ул. Васи Алексеева, д. 15,17,21,25,29,10,12,14,22

	480
	вся территория района

	481 (нем)
	Трамвайный пр., д. 5, 7 (1,2), 9 (1,2,3), 11 (1,2,3,6), 13 (1,2,3,4,5), 15 (1,2,3), 17, 19 (1,2), 21 (1,2,3)
Ленинский пр.д. 120, 120 (2), 124, 128, 130, 130 (2)
ул. Зины Портновой, д. 4-30 (все чётные)
б-р Новаторов,  д. 1, 2, 3, 4, 5

	493
	пр. Стачек, д.118,120,122,124,126,128,130, 132(1,2),134-172(все четные)
ул. З. Портновой, д. 1,3,5,7,9,11,13,17(1,3 ,5)
Ленинский пр.,  д. 109, 111(1),114,116,118(1,2)
Трамвайный пр., д. 1,3

	501 (инф)
	ул.  Краснопутиловская, д. 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 16, 18, 20, 24, 26, 28
ул. Автовская, д. 14, 16, 18, 21, 25, 29, 26/37
ул. Примакова, д. 4, 6, 8, 12, 14, 16, 22, 24, 26
ул. Червонного Казачества, д. 44, 46
ул. Зайцева, д. 17/23
ул. Новостроек, д. 25, 27, 29, 31, 33, 35

	502
	вся территория района

	503
	Ленинский пр., д. 119-127 (все нечетные)
б-р Новаторов, д.  11, 13,17-23 (все нечетные)
ул. Подводника Кузьмина, д. 2,4,6
Зины Портновой, д.  32-60 (все четные)

	504 (англ)
	ул. Подводника Кузьмина, д.  8-42 (все четные)
б-р Новаторов, д. 15,25-57 (все нечетные)

	506 (нем)
	пр. Народного Ополчения, д. 157-167 (все нечетные)
ул. Солдата Корзуна, д. 52-66 (все четные)
ул. Козлова, д.45 (1,2), 49(2), 51(1,2), 52

	538 (инф)
	Ленинский пр., д.  129-137 (все нечетные)
б-р  Новаторов, д.  8-44 (все четные)
пр. Народного Ополчения, д.  7-51 (все нечетные)
ул. Счастливая, д. 2-12 (все четные)

	539 (исп)
	ул. Счастливая, д. 1-19  (все нечетные),
б-р Новаторов, д. 46-64 (все четные),
пр. Народного Ополчения, д. 51-89 (все нечетные),
ул. Подводника Кузьмина, д. 46,48,50,54,56.

	551
	ул. Танкиста Хрустицкого, д. 11-33 (все нечетные), 110,112
пр. Народного Ополчения, д. 143,145
ул. Лени Голикова, д.  64-114 (все четные)

	565
	вся территория района

	585
	Дачный пр., д. 2 (1,2), 4 (1), 3-15 (все нечетные)
пр. Стачек, д.  182-196 (все четные)
пр. Ветеранов, д. 9-51 (все нечетные)
ул. Лени Голикова, д. 2-50, 54, 56 (все четные)

	608
	ул. Губина, д. 20,22
ул. Севастопольская, д. 3, 6, 11-18
ул. Калинина, д. 2-10,16,18
ул. Гладкова, д.  6-9, 11-14,16
ул. Турбинная, д.  3,5,6-9,11,14,15,16,18,20,22
ул. Баррикадная, д. 2,3,4,5,6,8,10 (1,2), 12, 14 (1,2), 16
ул. Ивана Черных (все дома)
ул. Промышленная (все дома)
ул. Метростроевцев (все дома)

	654
	Санкт-Петербург (городской набор)

	658
	Санкт-Петербург (городской набор)

	2 инт
	Санкт-Петербург (городской набор)